РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КОКСУУ-ООЗЫ

АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ

649481 с.Амур jурт, Школьный ором 7,

 тел. 27-3-43

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                    JÖП

                                    от 17 июля 2019 года  № 21

«О внесении изменений и дополнений в п. 1.1, 1.2

Квалифицированных требований к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы

по специальности для замещения должностей муниципальной

службы в сельской администрации МО «Амурское сельское

поселение » (утв. Постановлением администрации Амурского

сельского поселения  от 03.09.2014  № 61)

                            На основании Протеста прокуратуры района от 28.06.2019 № 07-03-2019    на   п. 1.1,  1.2 Квалифицированных требований к уровню профессионального образования , стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в сельской администрации МО «Амурское сельское поселение» (утв. Постановлением администрации Амурского сельского поселения» от 03.09.2014 № 61,

части 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 4 Закона Республики Алтай от 18.04.2008 № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай»

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       Внести изменения и дополнения в п.1.1., п.1.2. Квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в сельской администрации МО «Амурское сельское поселение» (утв. Постановлением администрации МО «Амурское сельское поселение» 03.09.2014 № 61) :

    1. Пункт 1.1.изложить новой редакции:

    а) для высших должностей – стаж не менее четырех лет муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки;

    б) для главных должностей – стаж не менее двух лет муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.

     в) для ведущих, старших и младших должностей требования к стажу не предъявляются.

    2. Пункт 1.2 требований, исключить.

    3. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО «Усть-Коксинский район» в разделе Сельские поселения на странице Амурского сельского поселения в сети Интернет.

    4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

МО «Амурское сельское поселение»                                      В.М.Долгих